
ỦY BAN NHÂN DÂN  

THÀNH PHỐ HÀ NỘI  

 

Số:          /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Nội, ngày       tháng      năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chuyển đổi cơ quan chủ quan của các đơn vị sự nghiệp công lập 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/02/2025; 

Thực hiện Nghị quyết số 06/NQ-HĐND ngày 25/02/2025 của HĐND 

Thành phố về việc thành lập, tổ chức lại các cơ quan chuyên môn, tổ chức hành 

chính khác thuộc UBND thành phố Hà Nội; 

Căn cứ Quyết định số 25/2021/QĐ-UBND ngày 19/11/2021 của UBND 

Thành phố ban hành Quy định về quản lý tổ chức bộ máy, biên chế, cán bộ, 

công chức, viên chức, người lao động trong tổ chức hành chính, đơn vị sự 

nghiệp công lập, doanh nghiệp có vốn nhà nước thuộc thẩm quyền quản lý của 
UBND thành phố Hà Nội; 

Căn cứ Quyết định số 18/2025/QĐ-UBND ngày 28/02/2025 của UBND 

Thành phố về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 

của Sở Nội vụ thành phố Hà Nội; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 554/TTr-SNV ngày 

03/3/2025 về việc chuyển đổi cơ quan chủ quản của các đơn vị sự nghiệp công lập, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Chuyển đổi cơ quan chủ quản đối với các đơn vị sự nghiệp công 

lập thuộc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội (trước sắp xếp) sang thuộc Sở 

Nội vụ, cụ thể như sau: 

1. Trung tâm Nuôi dưỡng và điều dưỡng người có công số 1 Hà Nội 

Địa chỉ: Số 168 đường Thanh Bình, phường Mộ Lao, quận Hà Đông, thành 

phố Hà Nội. 

2. Trung tâm Nuôi dưỡng và điều dưỡng người có công số 2 Hà Nội 

Địa chỉ: Thôn Viên Ngoại, xã Hoa Viên, huyện Ứng Hòa, thành phố Hà Nội. 

3. Trung tâm Nuôi dưỡng và điều dưỡng người có công số 3 Hà Nội 

Địa chỉ: Thôn Nghĩa Sơn, xã Kim Sơn, thị xã Sơn Tây, thành phố Hà Nội. 

4. Trung tâm Nuôi dưỡng và điều dưỡng người có công số 4 Hà Nội 

Địa chỉ: Phường Biên Giang, quận Hà Đông, thành phố Hà Nội. 

5. Trung tâm Điều dưỡng người có công Hà Nội 

Địa chỉ: Khu 1, xã Bảo Yên, huyện Thanh Thủy, tỉnh Phú Thọ. 



2 
 

6. Trung tâm Chăm sóc, nuôi dưỡng và điều trị nạn nhân bị nhiễm 

chất độc da cam/dioxin Hà Nội 

Địa chỉ: Thôn Muỗi, xã Yên Bài, huyện Ba Vì, thành phố Hà Nội.  

7. Trung tâm Dịch vụ việc làm Hà Nội 

Địa chỉ: Số 215 phố Trung Kính, phường Yên Hòa, quận Cầu Giấy, thành 

phố Hà Nội. 

- Cơ sở 1: Số 144 phố Trần Phú, phường Mộ Lao, quận Hà Đông, thành 

phố Hà Nội. 

- Cơ sở 2: E6B Bách Khoa, phường Bách Khoa, quận Hai Bà Trưng, thành 

phố Hà Nội. 

8. Trung tâm Kiểm định kỹ thuật an toàn Hà Nội 

Địa chỉ: Số 144 Trần Phú, phường Mộ Lao, quận Hà Đông, thành phố Hà Nội. 

9. Ban Phục vụ lễ tang Hà Nội 

Địa chỉ: Số 125 phố Phùng Hưng, phường Cửa Đông, quận Hoàn Kiếm, 

thành phố Hà Nội.  

Điều 2. Giám đốc Sở Nội vụ có trách nhiệm tham mưu, trình cấp có thẩm 

quyền ban hành Quyết định quy định cụ thể chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và 

cơ cấu tổ chức của các đơn vị có tên tại Điều 1. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND Thành phố, Giám đốc Sở Nội vụ, Thủ trưởng các 

sở, ban, ngành, Chủ tịch UBND các quận, huyện, thị xã và các cơ quan, đơn vị, 

cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 2; 

- Bộ Nội vụ; 

- Thường trực Thành ủy; 

- Thường trực HĐND Thành phố; 

- Chủ tịch, các PCT UBND Thành phố; 

- Các Ban HĐND Thành phố; 

- Công an thành phố Hà Nội; 

- VPUBTP: CVP, các PCVP; NC, KGVX; 

- Trung tâm Thông tin điện tử Thành phố; 

- Lưu: VT, SNV. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Lê Hồng Sơn 
 


		2025-03-03T16:39:30+0700
	Trần Đình Cảnh


		2025-03-07T07:44:35+0700
	Nguyễn Mạnh Quân


		2025-03-07T09:24:48+0700


		2025-03-07T10:16:08+0700


		2025-03-07T10:16:08+0700


		2025-03-07T10:16:08+0700


		2025-03-07T10:16:08+0700




